
 

DETERMINAZIONE N. 222 DEL 27/03/2018 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

Struttura 
proponente: 

AREA GESTIONALE GIURIDICA ECONOMICA 

OGGETTO: 

 
 
 

 

X  Con impegno contabile   Senza impegno contabile 

L’estensore 

Daniela Mecozzi 

Il Responsabile  
del Procedimento 

Daniela Mecozzi 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

Dr.ssa Ines Dominici 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 

competente in materia  

di bilancio e ragioneria 

 

 

LEGGE REGIONALE 28 GIUGNO 2013 N. 4, ART. 11 “CONTRIBUTI AI GRUPPI 
CONSILIARI” - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA € 44.178,69 PER IL MESE 
DI MARZO 2018. 



 
Il Direttore del Servizio 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la l.r. 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale” e successive modifiche; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale del 28 gennaio 2014, n. 45  e 

successive modifiche con determinazioni n. 116 del 25 Febbraio 2014 e n. 

675 del 7 ottobre 2016; 

 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 19 giugno 2013, n. 39 con 

l a  quale è stato attribuito all’Ing Vincenzo Ialongo l’incarico di Direttore 

del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro; 

 

VISTA altresì la determinazione 8 febbraio 2017, n. 65 con cui è stato                                       

conferito   alla dott.ssa Ines Dominici l’incarico di dirigente dell’area                                       

“Gestione giuridico-economica” istituita presso il servizio Tecnico                            

strumentale, Sicurezza sui luoghi di lavoro; 

 

VISTA  la legge regionale 28 giugno 2013, n. 4 concernente “Disposizioni urgenti 

di adeguamento all’articolo 2 del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, 

convertito, con  modificazioni, dalla legge 7 dicembre 2012, n. 213, 

relativo alla riduzione dei costi della politica, nonché misure in materia                                                    

di razionalizzazione, controlli e trasparenza dell’organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Regione.”, che all’art. 11 detta le norme per la 

corresponsione delle risorse economiche a favore dei Gruppi consiliari per le 

spese di funzionamento; 

 

VISTA       la legge regionale 29 dicembre 2017, n. 14 “Autorizzazione all’esercizio 

provvisorio del bilancio per l’esercizio finanziario 2018”; 

 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 15 gennaio 2018, n. 2 avente 

ad oggetto: “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio per 

l’esercizio finanziario 2018 di cui alla legge regionale 29 dicembre 2017, n. 

14. Presa d’atto; Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 21 dicembre 2017, 

n. 217 – Approvazione del “Documento tecnico di accompagnamento”, 

ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, 

programmi e macroaggregati per le spese; approvazione del “Bilancio 

finanziario gestionale” ripartito in capitoli di entrate e di spesa; 

 
CONSIDERATO che a seguito dell’adozione della sopracitata deliberazione dell’Ufficio di 

presidenza n. 2/2018, è possibile nel corso dell’esercizio provvisorio di 

bilancio per l’esercizio finanziario 2018 impegnare mensilmente le spese 

correnti non superiori ad un dodicesimo delle somme previste nello schema di 

bilancio del Consiglio regionale; 

 



PRESO ATTO che rispetto al precedente impegno per il bimestre gennaio-febbraio 2018, 

giusta determinazione  n. 72 del 5 Febbraio 2018,  non sono intervenute 

variazioni nel numero dei componenti dei Gruppi consiliari nonché nel 

numero dei Gruppi stessi; 

 

CONSIDERATO che occorre a garantire la liquidazione delle spettanze a favore dei Gruppi 

consiliari ai sensi dell’articolo 11 della legge regionale n. 4/2013, relativo a 

“spese di funzionamento”, per il mese di marzo 2018. Tali somme sono 

quantificate entro il limite normativo della deliberazione Ufficio di presidenza 

n. 2/2018; 

 

PRESO ATTO     che per il pagamento delle somme relative alla mensilità di marzo 2018 

occorre impegnare la somma di € 44.178,69 sul cap. U00071, relativo ad un 

dodicesimo di quanto previsto nello schema di bilancio per l’esercizio 2018 e 

procedere alla liquidazione mediante ordinanza di pagamento;  

 
 

 
DETERMINA 

 

 

1. per le ragioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate, di impegnare 

la somma di € 44.178,69 sul capitolo U00071, per l’applicazione dell’articolo 1 della l.r. 28 

giugno 2013 n. 4 denominato “Contributi ai Gruppi consiliari”; 

 

2. di procedere con ordinanza di pagamento all’erogazioni per il mese di marzo 2018 a favore dei 

Gruppi consiliari di questa X legislatura; 

 

3. di far gravare la relativa spesa complessiva di € 44.178,69 sul cap. U00071 per l’esercizio 2018. 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore del Servizio Tecnico 

Ing. Vincenzo IALONGO 


